



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 08.12.2020 № 2705-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 09.01.2014 № 21-адм «О плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории города Смоленска»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории города Смоленска, утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 09.01.2014 № 21-адм «О плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории города Смоленска», и приложения № 1а, 1б, 2, 3, 4 к нему следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 раздела 2:

- в абзаце восьмом слова «(приложения № 1а, 1б)» исключить;
- в абзаце двенадцатом слова «(приложение № 2)» исключить»;
- в абзаце шестнадцатом слова «(приложение № 3)» исключить»;
- в абзаце двадцатом слова «(приложение № 4)» исключить.

1.2. В пункте 3.11 раздела 3:

- в абзаце восьмом слово «справки» заменить словами «копии справки»;
- в абзаце десятом слово «постановления» заменить словами «копии постановления»;
- в абзаце одиннадцатом слово «удостоверения» заменить словами «копии удостоверения»;
- в абзаце четырнадцатом слово «свидетельства» заменить словами «копии свидетельства»;
- в абзаце пятнадцатом слово «справки» заменить словами «копии справки».

1.3. Приложения № 1а, 1б, 2, 3, 4 к Положению признать утратившими силу.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы города Смоленска

А.В. Пархоменко